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Vážení spoluobčané                                             
stavba splaškové kanalizace v naší obci byla 

dokončena a je zkolaudována.  V době uzávěr-
ky tohoto čísla zpravodaje je připojeno 141 
domácností, což je asi 73% z předpokládané-
ho počtu napojených na splaškovou kanaliza-
ci.  Slavnostní ukončení stavby proběhne 9. 
září 2010 v Kovalovicích. Plánované náklady 
na zhotovení stavby budou dodrženy. V sou-
vislosti se stavbou kanalizace bylo upraveno 
také koryto potoka Roketnice firmou AGRO-
MELI. 

Ing. Hlaváč, který zastupuje vodárenskou 
společnost při schvalování provedení přípo-
jek a vyřizuje za občany na základě plné moci 
kolaudace těchto přípojek, měl smlouvu s 
obcí na tuto činnost do 31. března 2010. Od 
tohoto data provádí tuto činnost na zákla-
dě dohody se Svazkem obcí pro vodovody a 
kanalizace – Šlapanicko do 31. srpna 2010.  
Po tomto termínu si budou muset opozdilci 
vyřizovat kolaudaci sami na stavebním úřadě 
v Pozořicích, pokud nedojde k prodloužení 
smlouvy se Svazkem. 

V tomto roce bude ještě upraveno prostran-
ství před kontejnery. Na tuto úpravu obdržela 
obec z dotačního titulu Mikroregionu Rokyt-
nice dotaci ve výši cca 31 000,- Kč. 

Byla dokončena stavba prodloužení vo-
dovodního řadu v lokalitě Zahrady před Ve-
laticeni, provedena oprava fasády kulturního 
domu, včetně výměny oken a dveří i rekon-
strukce elektroinstalace v budově i nádvoří. 

V současné době se provádí rekonstrukce 
střechy sokolovny. Dokončení této akce má 

být dle smlouvy k 31.10.2010. Počítá se i s 
dalším dokončováním místních komunikací 
v Horním Zaosadí i v zástavbě Hlučkova ská-
la. Bude provedena rekonstrukce místního 
rozhlasu a jeho rozšíření na zástavbu Hlučko-
va skála.   

Jako nezbytné se jeví výstavba nového 
hlavního vodovodního řadu z vodojemu 
přes prostor bývalého střediska zemědělské-
ho družstva s propojením na hlavní řad Na 
Zahrádkách.  Tím se docílí zaokruhování 
vodovodní sítě a zlepší se tlakové poměry ve 
vodovodní síti obecního vodovodu. Dalším 
důvodem je i skutečnost, že stávající přívod 
z vodojemu k hlavnímu uzávěru u Pohanko-
vých je z ocelových trubek, které již překra-
čují teoretickou životnost o několik roků. V 
případě větší poruchy v tomto úseku by došlo 
k vážnému ohrožení zásobování obce pitnou 
vodou. Záměr těchto prací je zahrnut ve Změ-
ně č.IV. územního plánu obce Velatice, který  
je  zpracován, a v současné době probíhají 
schvalovací řízení.   

  Ve dnech 15. a 16 října 2010 proběhnou 
volby do zastupitelstva obce Velatice. Patnác-
tičlenné zastupitelstvo budeme volit za dvou 
volebních stran. Jsou to KDU – ČSL a Sdru-
žení dobrovolných organizací. 

Závěrem přeji všem občanům příjemné 
prožití posledních dnů léta, dětem a studen-
tům úspěšný vstup do nového školního roku.

Marie Švábenská
Starostka obce
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Kandidátní listiny

Kandidátní listina KDU-ČSL:

1. Mgr. Jan Grolich

advokátní koncipient, 26. let, bez politické  
      příslušnosti

2. Zdeněk Severa

podnikatel, 48 let, KDU-ČSL 

3. Mgr. Markéta Višinková

právnička, 30 let, bez politické příslušnosti

4. Bc. Ladislav Sedlák, DiS.

pracovník státního finančního dozoru, 25     
      let, KDU-ČSL

5. Mgr. Pavel Drozd

software architekt, 27 let, bez politické pří- 
      slušnosti

6. Václav Pejřil

obchodní manažer, 24 let, bez politické pří- 
      slušnosti

7. Magda Lengálová

účetní, 37 let, bez politické příslušnosti 

8. Hana Pololáníková

zdravotní sestra, 42 let, bez politické pří         
      slušnosti

9. Antonín Poláček

důchodce, 68 let, bez politické příslušnosti

10. Martin Kadlec, DiS.

obchodně – technický zástupce, 29 let,    
      KDU - ČSL

11. MUDr. Jan Šenkyřík

lékař, 28 let, bez politické příslušnosti

Seznam kandidátů SDO:

1. Markéta Pejřilová

na mateřské dovolené, 32 let, bez politické            
      příslušnosti

2. Ing. Jan Strejček MBA

podnikatel, 43 let, bez politické příslušnosti

3. Vlastimil Katolický

dělník, 56 let, bez politické příslušnosti

4. Ing. Radek Ulrich

statik, 47 let, bez politické příslušnosti                       

5. Mgr. Petr Pelikán

právník, 36 let, člen strany TOP 09   

6. Petr Maincl

bankovní úředník, 38 let, bez politické pří-  
      slušnosti

7. Pavel Pejřil

dělník, 32 let, bez politické příslušnosti

8. Mgr. et Mgr. Matěj Černý

psycholog, 33 let, bez politické příslušnosti  

9. Petr Košina

technik, 39 let, bez politické příslušnosti

10. Lukáš Putna

dělník, 33 let, bez politické příslušnosti  

11. Radek Katolický 

technik, 27 let, bez politické příslušnosti 
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12. Pavel Daněk

student, 23 let, bez politické příslušnosti

13. Ing. Jan Grolich

technik, 53 let, bez politické příslušnosti

14. Josef Petlach

důchodce, 64 let, KDU-ČSL

15. Knosová Jana

operátorka výroby, 44 let, KDU-ČSL

12. Jiří Kotulán

konstruktér, 41 let, bez politické přísluš- 
      nosti

13. Martin Sedlák

dělník, 25 let, bez politické příslušnosti

14. Ing. Marek Neveselý 

technik, 38 let, bez politické příslušnosti

15. Květoslav Urbánek

dělník, 50 let, bez politické příslušnosti

Jak se volí do obecního zastupitelstva?

Vzhledem k tomu, že se blíží volby do obec-
ního zastupitelstva, chtěl bych vás seznámit se 
způsoby, jak naložit se svými volebními hlasy. 
Informace na volebních lístcích jsou velmi 
strohé a málokdo si dokáže představit, jaký 
vliv může mít způsob přidělení hlasů na kan-
didátce. Jde zejména o tzv. „křížkování“, díky 
kterému v letošních volbách do Poslanecké 
sněmovny neuspělo hned několik lídrů po-
litických stran (např. Ivan Langer) a naopak 
zase uspěli kandidáti z úplného konce kandi-
dátky. 

Je tedy zcela zřejmé, že voliči opravdu mo-
hou výrazným způsobem ovlivnit, kteří kan-
didáti ve volbách uspějí. Jak tedy naložit s vo-
lebním lístkem?

V obecních volbách volič dostane pouze 
jeden hlasovací lístek, na kterém jsou kandi-
dátky všech stran, ve Velaticích to jsou kandi-
dátky KDU-ČSL a SDO, ze kterých se volí 15 
zastupitelů. 

Způsoby přidělení hlasů na volebním 
lístku:

1. Hlas pro stranu

Pokud volič zakřížkuje pouze kandidátku 
jedné ze stran, je přiděleno 15 hlasů členům 
této kandidátky v pořadí, jak jsou na kandidát-
ce uvedeni. 

2. Hlasy pro jednotlivé kandidáty

Volič má možnost přidělit celkem 15 hlasů, 
které může rozdělit mezi jednotlivé kandidá-
ty obou kandidátek – křížkuje tedy libovolně 
konkrétní osoby, které chce podpořit. Volič 
může takto přidělit 1 až 15 hlasů. Každý kan-
didát, který je zakřížkován získává hlas.

3. Kombinace 1. a 2.

Volič má možnost zakřížkovat kandidátku 
jedné strany a v druhé kandidátce zakřížkovat 
konkrétní kandidáty. V tomto případě se při-
dělí hlasy konkrétně zakřížkovaným kandi-
dátům a zbytek hlasů je přidělen kandidátům 
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ze zakřížkované kandidátky v pořadí, v jakém 
jsou uvedeni na kandidátce (např. strana A 
je zakřížkovaná jako celek a ve straně B volič 
udělal 5 křížků, ve straně B tedy dostanou hla-
sy zakřížkovaní voliči a ve straně A dostanou 
zbylých 10 hlasů kandidáti v pořadí 1. – 10.).

Určení výsledného pořadí kandidátů:

Po sečtení hlasů jsou stranám poměrným 
systémem přiděleny mandáty, tedy „křesla“ 
v zastupitelstvu. Tyto mandáty jsou pak při-
děleny kandidátům dle konečného pořadí na 
základě výsledků voleb. 

Všem kandidátům se sečtou přidělené hla-
sy, tedy jim přidělené křížky a hlasy získané 
při označení celé kandidátky. V rámci každé 
kandidátky se vypočítá průměrný počet hla-
sů pro jednoho kandidáta. Každý kandidát, 
který o 10% hlasů překoná tento průměr, se 
automaticky dostává na první místo kandi-
dátky. Vzhledem k tomu, že těchto kandidátů 
je většinou více, jsou tito pak seřazeni podle 
celkového počtu získaných hlasů a za ně jsou 
seřazení kandidáti, kteří potřebného počtu 
hlasů nedosáhli a jsou seřazeni podle pořadí 
na kandidátce.

V minulých obecních volbách byl průměr-
ný počet hlasů na jednoho kandidáta počítaný 
v rámci všech kandidátek cca 110 hlasů. S při-

počtením stanovených 10% byla tedy hranice 
pro postup na první místo cca 121 hlasů. Kaž-
dý kandidát, který dostal více, jak 121 hlasů 
se tedy dostal do popředí kandidátky, kde o 
výsledném pořadí rozhoduje pouze celkový 
počet získaných hlasů bez ohledu na pořadí 
na kandidátce.

V minulém zastupitelstvu byl pouze jeden 
kandidát, který této hranice nedosáhl, a 14 
kandidátů se tedy dostalo do zastupitelstva 
zcela nezávisle na pořadí na kandidátce. Do-
sažení této hranice je tedy velmi časté a vý-
znamné, protože ji volič může snadno ovlivnit 
přidělováním hlasů konkrétním kandidátům.

Zejména v tak malé obci, jako jsou Velati-
ce, kde se v podstatě všichni známe, považu-
ji za vhodné využít možnosti přidělení hlasů 
konkrétním kandidátům. V nadcházejících 
volbách pak máme možnost vybrat si ze všech 
30 kandidátů na volebním lístku budoucích 
15 zastupitelů obce, jejichž zvolení nezávisí 
na pořadí na kandidátce. Rozmyslete si pro-
to, koho chcete v budoucím zastupitelstvu a 
hlavně přijďte volit.

Jan Neuer
Zastupitel v končícím       

      volebním období
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SPOZ  Velatice 

Společenská kronika

V měsících červenci až září oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobčané:  

60 let  

Zdeňka Fleková   červenec Velatice  145

70 let

Ludmila Chudiaková  červenec Velatice 163

75 let 

Božena Beránková  září  Velatice  86  

85 let 

Marie Dolanská   září  Velatice  3  

90 let 

Cyril Boček   září  Velatice 66

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili:

Julius Knos ve věku 86 let

Historie a současnost zdrojů pitné vody ve Velaticích
Kousek za Velaticemi, podél silnice směrem 

na Mokrou, se nachází dva nenápadné objek-
ty, které jsou nenahraditelné pro zásobování 
obce Velatice pitnou vodou. Jedná se o starý 
zdroj „U tří chlapečků“ a novější zdroj „V ci-
helně“. Každý z těchto zdrojů má svou historii. 
Samozřejmě bohatší historie se váže k vod-
nímu zdroji „U tří chlapečků“, která se začíná 
v roce 1928, kterým je datováno rozhodnutí 
okresního hejtmana – Dr. Krajtla. Tímto roz-
hodnutím, kterému předcházel cca dvouroční 
odpor obce Velatice, byla část vodního zdroje 

obci vyvlastněna ve prospěch obce Jiříkovice 
a vydáno povolení ke stavbě napaječe vody 
do obce Jiříkovice. Napaječ vody samospá-
dem zásoboval vodojem v obci Jíříkovice,byl 
dlouhý cca 7 km. Obci Velatice zůstala k dis-
pozici polovina tohoto velmi vydatného a na 
svou dobu velmi kvalitního zdroje pitné vody. 
V roce 1930 byl vodovod uveden do provo-
zu. Voda z velatické poloviny vodního zdroje 
byla vyústěna na návsi. Na tento zdroj byl v té 
době připojen pouze mlýn v obci Velatice. 
Tento stav přečkal II.světovou válku.Dalším 
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velmi smutným mezníkem, který se k tomuto 
místu váže je 21.květen 1945.V tento den  pě-
tice velatských chlapců při svých hrách našla 
v prostoru studny nevybuchlý granát,který 
jim explodoval a tři z nich tuto událost nepře-
žili.Pomník,které se nachází u  jímací studny 
je připomínkou této smutné události,které za-
sáhla v době celou obec.Poté přišel rok 1948 a 
vše začalo být všech a tudíž nikoho.Na zákla-
dě těchto událostí byl zdroj v roce 1955 převe-
den na státní organizaci-vodohospodářskou 
správu.O tomto existuje zápis v pozemkových 
knihách.Tento zápis  byl později podkladem 
k žádosti obce Velatice k vydání pozemků, na 
kterém se nachází vodní zdroj, jako historic-
kého majetku obce Velatice.

V roce 1963 byla velatická polovina vodní-
ho zdroje svedena do čerpačky za Velaticemi 
a odtud je čerpána do vodojemu a rozvádě-
na vodovodem do jednotlivých nemovitostí.
Po krátkém provozování vodovodu místním 
JZD a tehdejším MNV Velatice byly  rozvody 
vody a vodojem předány státnímu podniku-
Jihomoravským vodovodům a kanalizacím.
Tento stav zůstal až do zpracování privatizač-
ního projektu, který předpokládal vydání vo-
dohospodářské infrastruktury obcím a měs-
tům.Obec Velatice tento majetek, na rozdíl od 
jiných obcí, nevložila do svazku obcí a provo-
zuje  od roku 1994 vodovod a zdroje sama.K 
polovině zdroje :U tří chlapečků“ přibyl v roce 
1996 zdroj „V cihelně“V roce 2006 byly obci 
státem  vráceny pozemky „U tří chlapečků“V 
roce 2007 byl zdroj předán Vodárenskou a.s. 
obci a tímto byla zakončena mnohaletá snaha 

obce o navrácení  tohoto celého  zdroje obci.

V současné době patří všechny zdroje obci 
a jejich celková vydatnost –cca 6,5 l/s  je cca 4x 
větší než je současná potřeba obce.Vzhledem 
k tomu  že pitná voda je na rozdíl od jiných 
komodit nenahraditelná a je k životu naprosto 
nezbytná , nezbývá než doufat, že budoucí za-
stupitelstvo obce toto „rodinné stříbro“ pone-
chává plně v rukou obce.Dále bych si dovolil 
připomenout,že v současnosti jsou  investice  
do vodohospodářské infrastruktury  považo-
vány v celém světě  za velice výhodné inves-
tice,které jsou v zorném poli  zahraničních  
investorů. Všechny větší provozní společnosti 
ve velkých městech naší republiky v současné 
době již patří vlastníkům ze zahraničí, což je 
potvrzením výše uvedeného. Tomuto tren-
du také odpovídá cena vody, kterou bohužel 
musí zaplatit odběratel -občan.

Na závěr zbývá dodat, že vodohospodář-
ská infrastruktura obce Velatice byla od roku 
1994 z větší části zrekonstruována, zbývá zre-
konstruovat 164 bm vodovodu, což činí cca 
4% z celkové délky vodovodních řadů v ma-
jetku obce. Dle plánu obnovy by potom dal-
ší rekonstrukce měla následovat u nejstarší 
části za 39 roků. V okolních obcích činí tento 
poměr vodovodů s prošlou životností 30% a 
výše. Těmto číslům odpovídá i snaha provoz-
ních společností získat majetek obce do pro-
vozování. 

Pavel Hlučka
Předseda stavební komise
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Kulturní dům

Když jsem jako správce KD psal kritický 
článek v prvním čísle 2010 velatického zpra-
vodaje o nutnosti a potřebě změnit vnitřní i 
venkovní vizáž KD, realizovat a přizpůsobit 
se současným podmínkám moderního kul-
turního stánku, nevěřil jsem, že je možné toto 
všechno zvládnout do tradičních velatických 
hodů a hlavně, zajistit to nejdůležitější, po-
třebné finanční prostředky, bez kterých by se 
dílo nemohlo uskutečnit.

Dnes je KD v centru obce jistě nepřehléd-
nutelný, s moderní fasádou, kamenným obkla-
dem, novými okny, vstupními dveřmi, včetně 
shodně opravené připojené budovy hostince 
U Draka.

Ale abych začal od začátku, protože ne 
všechno šlo tak hladce.

Usilovným jednáním OÚ Velatice ve věci 
finančních prostředků o které se převážně za-
sloužil předseda stavební komise OÚ Velatice 
Pavel Hlučka, místostarosta Josef Poláček, a 
starostka obce Marie Švábenská a uvolněním 
těchto financí pro rekonstrukci KD, byly se 
všemi uvažovanými firmami uzavřeny smlou-
vy s pevnými finančními náklady a s konkrét-
ním termínem ukončení prací.

První překážky však již nastaly nepřízni-
vým jarním počasím, kdy se zpozdila přípojka 
splaškové kanalizace, od které se odvíjely další 
vnitřní instalace sociálního zařízení. Veškeré 
práce se pak doháněly v měsíci květnu a červ-
nu.

Pro zdárnou, plynulou a hlavně bezpečnou 
práci, bylo nejprve třeba odstranění a odpoje-

ní starého elektrického vedení s nevyhovující 
rozvodovou skříní, volně přístupnou každé-
mu a skříň s neaktivními bateriemi nouzové-
ho osvětlení, které nikdy nefungovalo. Bylo 
přikročeno k instalaci hlavních stropních 
světel sálu KD, kde musely být půdou prota-
ženy nové kabely. Aby se toto dalo realizovat, 
musela být z půdy vyklizena hromada starých 
zničených divadelních kulis, desek a trámů, o 
kterou se postaral p. Zdeněk Severa dohodou 
se stavební firmou.

Osobní dohodou pak s p. Stanislavem 
Kolářem, který ochotně odklidil a odvezl do 
šrotu staré kusy plechů, regálů a zbytečného 
kovového materiálu, mohla začít další etapa 
elektroinstalace.

Byla instalovaná nová rozvodová skříň s 
propojením a natažením desítek metrů kabe-
lů a vodičů, osazená nejmodernějšími bezpeč-
nostními elektrickými prvky dle současných 
norem, včetně účinného nouzového osvětle-
ní po celém KD, završena vystavenou revizní 
zprávou. Tento nelehký úkol na sebe převzal 
p. Jaromír Jašek, který v sobě nezapřel bývalé-
ho rodáka Velatic, fandícího všem úspěchům 
a pokroku obce, stejně jako ing. Bohumír 
Neveslý- garant, který má k naší obci rovněž 
vřelý vztah, vzhledem k rodinnému původu. 
Oba pracovníci za mé pomoci nešetřili časem 
a mnohdy ani materiálem nad rámec uzavře-
né smlouvy.

Koncem dubna díky chvilkovému 
umoudření počasí se konečně podařilo fi. p. 
Vintra vykopat a propojit KD a pohostinství 
do splaškové kanalizace.
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Po té se naplno rozjely hlavní práce uvnitř 
KD. Nejdříve vybourání starých záchodů, iso-
lace a příprava pro kompletní moderní sociál-
ní zařízení, včetně teplé vody, instalováním el. 
bojleru. Bylo třeba zastavit přívody ústřední-
ho topení, které bylo rozšířeno a které stejně 
ochotně jako drobné nahodilé instalatérské 
práce provedl p. Lukáš Putna, na kterého je 
vždy spoleh.

V tuto dobu byla pak provedena podlaha 
jeviště, položením dřevotřískových desek a 
vyrovnání tak stávající nerovné deskové pod-
lahy pracovníky fi. Zdeňka Severy.

V polovině června začala příprava a stavění 
lešení v sále na vybourání starých oken,

výměnou za nová eurookna, instalování no-
vých vstupních dveří a dveří z přísálí do dvo-
ra a současně lešení pro venkovní fasádu KD, 
kterou prováděli pracovníci firmy Jihomorav-
ské stavby s.r.o., stejně jako kompletní sociál-
ní zařízení, pod odborným vedením velice 
lidsky přístupného a ochotného p.ing,Kříže. 
V té době nasadila firma na veškeré vnitřní i 
venkovní práce větší počet pracovníků, pro 
splnění a dodržení harmonogramu prací.

V některých dnech se v prostorách celého 
areálu KD pohybovalo až 12 pracovníků ně-
kolika různých profesí. Nebylo snadné zkoor-
dinovat jejich činnost tak, aby si vzájemně při 
práci nepřekáželi.

Bylo třeba uvolnit a zabezpečit prostory pro 
stavební, instalatérský, elektromateriál a nářa-
dí ve skladech a kotelně, v prostorách nádvoří 
pak zaparkovat velké stavební stroje, staveb-
ní buňku a kontejnery několika firem a to za 
situace, kdy byl demontován septik a vlivem 

stálých dešťů nemohl být okamžitě zasypán. 
Navíc několikrát uklidit, přemístit, zakrýt a 
očistit 180 židlí, 30 stolů a další inventář, při-
pravit přísálí pro již dohodnuté akce, m.j. i vol-
by a sál pro konání valné hromady družstva, 
což dalo pořádně zabrat. Bez pomocí manžel-
ky bych to sám nezvládl.

V největších vedrech letního počasí, vy-
střídaných obdobím dešťů, byla dokončena 
fasáda KD a přilehlého pohostinství, včetně 
kamenného obkladu, provedeny okapy p. 
Miroslavem Severou z Tvarožné, provedeny 
zednické úpravy, vymalování a zasypán septik 
včetně vydláždění.

Poslední týden před hody ještě stavební 
firma vybourala betonové schodiště z boku 
jeviště, které způsobuje vlhkost stěn a toto se 
musí alespoň půl roku nechat vysychat. Mezi 
tím se postupně všechny firmy odstěhovaly z 
prostor KD.

Zbývaly poslední dvě akce a to elektroin-
stalace zásuvek a světel ve dvoře a přemístění 
rozvaděče z kotelny na venkovní zeď s přístřeš-
kem, pro bezpečné ovládání zásuvek pódia a 
venkovních světel, rovněž fi. ing. Neveselého. 
Pan Kos pak dva dny před hody položil lino v 
šatně KD a ještě dříve před tím provedl polo-
žení lina i na opravené podlaze jeviště.

Mezi tím musel být znovu proveden gene-
rální úklid všech vnitřních i venkovních pro-
stor, za pomocí rodinných příslušníků, aby 
mohly úspěšně začít tradiční Annenské hody.

I když bylo tentokrát uděláno mnoho pro 
moderní kulturní stánek, je ještě řada věcí, 
které musí být dokončeny, zrekonstruovány a 
přebudovány, o což se budu snažit.
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Velice mě potěšil zájem některých občanů, 
kteří jinak běžně KD nenavštěvují a se zájmem 
si vnitřní prostory prohlédli. Jejich nadšení mě 
překvapilo. Naopak řada volených zastupitelů 
obce, kteří projekt KD určitě schvalovali, vcel-
ku žádný zájem neprojevila.

Ke vzhledu KD určitě přispěje i nově čás-
tečně zkultivovaný přilehlý potok Rokytnice. 
Určitého vylepšení, které řada občanů kriti-
zuje a nedělá dobrý dojem, by mohla doznat 
i zahrádka před pohostinstvím, bez zaschlých 
stromků, která by měla být řešena architek-
tem, stejně jako nejbližší okolí.

Zbývá jediné, maximálně využívat prostory 
KD k jakýmkoliv kulturním a společenským 
akcím, v duchu kulturnosti, šetrnosti, slušnos-
ti, pořádku a citu k nemalým finančním hod-

notám vložených do této rekonstrukce a toto 
chránit, udržovat a nepoškozovat!

Na závěr tohoto mého příspěvku je třeba 
ocenit a nebát se ukázat a pochválit jednot-
livce a firmy, o což jsem se snažil, kteří se po-
díleli byť malým dílem na zvelebení KD, což 
není v dnešní době zvykem a někdy je naopak 
ironickým posměškem nad řadou odpraco-
vaných bezplatných brigádnických hodin 
pro obec, v době nedávno minulé. Rovněž již 
zmínění představitelé OÚ Velatice si zaslouží 
ocenění nejen za získané a uvolněné finanční 
prostředky pro rekonstrukci KD ale i za dob-
rou volbu firem, s kterými se dalo velice dobře 
spolupracovat.

Jaromír Poláček
správce KD

Zpráva o rekonstrukci střechy sokolovny
Jelikož stav střechy na budově sokolovny byl 

téměř havarijní (krov byl poškozen dřevokaz-
nými organismy, azbestová krytina byla zcela 
dožilá a neopravitelná, při větších deštích ob-
čas zatékalo až do tělocvičny), bylo zřejmé, že 
opravu střechy nelze odkládat. Stáli jsme před 
rozhodnutím, zda provést skutečně pouze 
opravu, která by obnášela výměnu významné 
části dřevěných prvků, částečné posílení krovu 
a kompletní výměnu krytiny, nebo využít situ-
ace a vytvořit zcela novou konstrukci, přičemž 
se prostor tělocvičny rozšíří a zvýší. Stávající 
rozměry totiž naprosto nevyhovovaly pro žád-
nou z běžně provozovaných míčových her. Po 
dohodě s obcí a s vidinou příslibu dotace od 
mokerské cementárny jsme se rozhodli pro 
variantu druhou, sice nákladnější, ale slibující 

opět větší možnosti sportovního vyžití všech, 
kteří o něj mají zájem, a hlavně dětí a dorůs-
tající mládeže. Po schválení projektu, výběru 
dodavatele a získání stavebního povolení byla 
stavba zahájena na začátku srpna. Začátek byl 
pomalý, neboť požadavky hygieny na likvida-
ci azbestocementové krytiny (jedná se o ne-
bezpečný karcinogen) jsou vysoké a krytina 
se musí před sundáním vlhčit, poté na místě 
balit do neprodyšných obalů a následně ruč-
ně ukládat do kontejneru, poté se odváží na 
speciální skládku. Následovalo bourání krovu 
včetně kompletní místnosti nad bývalým pó-
diem, pokračovalo se sundáním trámového 
stropu. Poté nastoupila subdodavatelská fir-
ma, která zahájila montáž ocelové konstruk-
ce coby základního nosného prvku nového 
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krovu a zvýšeného stropu. Tato montáž pro-
běhla bez větších problémů a ke slovu se do-
stali tesaři, kteří počali se stavbou krovu. Nyní 
následuje pokládka krytiny s nezbytnými fó-
liemi a klempířskými prvky, vkládání tepelné 
izolace, montáž sádrokartonu. V souvislosti se 
změnou dispozice se provede rovněž několik 
menších úprav zednického charakteru – vý-
měna dveří, bourání bočních pilířů, zapravení 
povrchů, malování apod. Konečnou úpravou 
bude doplnění nové podlahy, oprava stávající, 
přebroušení, přelakování a „přelajnování“ na 
celou tělocvičnu.

Jak jistě většina občanů zaznamenala, bě-
hem stavby došlo i k problémům, částečně 
vinou dodavatele, částečně z důvodů objek-
tivních a běžnými prostředky neřešitelných. 
Vlivem silných dešťů došlo k násobnému za-
tečení vody do tělocvičny a poté přes strop 
částečně i do přízemních prostor včetně ob-
chodu. Tyto nepříjemné situace jsme se snažili 
průběžně a operativně řešit především tlakem 
na dodavatele, ovšem i osobním fyzickým 
nasazením několika dobrovolníků, abychom 
minimalizovali případné následné škody. V 
současné době probíhají jednání s dodavate-

lem o vzniklé situaci, postoj protistrany je pro-
zatím vstřícný a v souladu se smlouvou, takže 
doufáme ve zdárné vyřešení celé kauzy. 

Bohužel zásahem ČOI, která již delší čas 
sledovala s nelibostí špatný technický stav pro-
stor obchodu (vlhké stěny a následně vznika-
jící plísně), došlo k uzavření této provozovny, 
neboť  zatečení vody shora bylo příslovečnou 
poslední kapkou. Věříme, že ve spolupráci 
všech zúčastněných stran se podaří obchod 
pro občany v brzkém termínu obnovit.

Chtěl bych touto cestou vyslovit omluvu 
všem, kterým jsme způsobili nějaká omezení a 
nepříjemnosti, a poděkovat těm, kteří ochotně 
pomohli při likvidaci škod. Za TJ Sokol chci 
rovněž poděkovat obci a Cementárně Mokrá 
za poskytnuté finanční prostředky a zastupi-
telstvu za součinnost při organizaci stavby. Na 
závěr ještě upozorňuji, že budova sokolovny 
je staveništěm a vstup do ohrazených prostor 
může být nebezpečný; i při průchodu na ven-
kovní hřiště po pracovní době dbejte, prosím, 
zvýšené opatrnosti.

Radoslav Ulrich
TJ Sokol Velatice

Oprava kabin a zabezpečení spodního hřiště- shrnutí

V minulém období TJ SOKOL realizoval 
dvě větší investiční akce na spodním hřišti. 
První akcí byla záchrana a zprovoznění kabin 
po požáru z 6. října 2006. Druhou akcí bylo 
zabezpečení areálu spodního hřiště.

Na obou investičních akcích se podíleli ne-
jenom firmy ale i občané buď formou finanč-
ního příspěvku, nebo tím, že sami přiložili 

ruku k dílu.  Tímto bych chtěl všem, kdo po-
mohli poděkovat.

Kabiny

Jak jsem uvedl výše, objekt kabin vyhořel 
v noci z pátku na sobotu7. října a již v sobotu 
odpoledne byla brigáda na odklizení trosek, za 
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Ing. Marek Neveselý

velké účasti občanů. Věci nabraly rychlý spád 
a již koncem listopadu byla na kabinách nová 
střecha. Materiál na střechu byl pořízen velmi 
levně. Například dřevo bylo pouze za odvoz a 
použitá krytina cca za 10 tisíc. 

Podstatnou část peněz pro opravu se po-
dařilo sehnat velmi brzy. Chci zde proto vy-
zdvihnout přístup zastupitelstva obce a TUB 
(Tělovýchovná unie Brněnska).

Kabiny byly dokončeny v závěru roku 
2009. Nyní je to velmi pěkný prostor. Kabiny 
využívá spolek Huascarán pro svoje schůzky 
a v budoucnu počítáme se zázemím pro čin-
nost výboru TJ a ke sportovním akcím.

Zabezpečení areálu

K zabezpečení spodního hřiště jsme měli 
dva důvody. Plot od pana Poláčka byl ve velmi 
špatném stavu a navíc JMK vypsal  dotaci pro 
tento účel. Navíc během budování kanalizace 
došlo ke zřícení betonové zdi. 

Celá akce proběhla na podzim 2008, někte-
ré drobné práce v roce 2009. Na spodní hřiště 
se pomalu začíná vracet sportovní život. Často 
je využíván k fotbálku a začátkem září proběhl 
na spodním hřišti nohejbalový turnaj.

 V níže uvedených tabulkách jsou finanční 
prostředky, které byly na obě investiční akce 
použity.

Předseda TJ Sokol Velatice
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Divadelní plány
Po divadelních prázdninách opět začínáme 

hrát, tvořit a připravovat kulturní program pro 
letošní sezonu.

V době, kdy čtete zpravodaj už za sebou 
máme první vystoupení letošního podzimu 
s Kašlu na lásku ve Velaticích. Samozřejmě 
plánujeme i další vystoupení v okolních i 
vzdálenějších obcích.

Díky tomu, že se nám podařilo před prázd-
ninami dokončit rekonstrukci prostor pod je-
vištěm, chceme na tento projekt navázat zají-
mavým kulturním programem, který chceme 
realizovat co nejčastěji právě v nových pro-
storách. Někteří z vás již navštívili promítání 
studentských dokumentárních filmů, pozvaní 
hosté také měli možnost navštívit první kon-
certní vystoupení kapely bratrů Pololáníků. 
Nyní se můžete těšit na cestopisnou prezenta-
ci Pavla Daňka s promítáním fotografií z jeho 
půlročního pobytu v Istanbulu a cest po okol-
ních, pro nás velmi exotických, zemí.  Dále 
máme rozjednanou návštěvu menšího kaba-
retu, která by k nám v říjnu či listopadu měla 
určitě zavítat.

Pomalu začínáme také připravovat nové 
divadelní představení, které by mělo mít pre-

miéru do konce letošního roku. Samozřejmě 
větší podrobnosti prozrazovat nebudeme, jis-
tě se necháte rádi překvapit.

Co vám ale můžeme prozradit, je termín 
dalšího divadelního plesu. Již čtvrtý divadelní 
ples bude v sobotu 8. ledna jako první ples se-
zony ve Velaticích. Čeká vás opět nejen výbor-
ná kapela Modul, ale také spousta zábavného 
programu, který se nám v hlavách už pomalu 
rýsuje, a myslíme, že letos se bude opravdu na 
co těšit.

V neposlední řadě bychom na tomto místě 
chtěli poděkovat všem představitelům obce, 
kteří nás po celou dobu naší dosavadní exis-
tence velice podporovali a vždy nám vyšli 
vstříc. Jedině tak jsme mohli připravit již pět 
představení, zvát do Velatic spřátelené diva-
delníky a rozvířit tak kulturní a společenské 
dění ve Velaticích. Doufáme, že tato podpora 
nám zůstane i nadále, a že budeme moci po-
řád přispívat k oživení kulturního života ve 
Velaticích. 

Pokud se i přes naše snažení stále nudíte, 
tak běžte do DŽA!

Jan Grolich
Divadelní spolek DŽO
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Zahájení cvičení v sezóně 2010/2011

Vážení sportovci, 

oproti minulému roku předpokládáme, že 
pravidelná cvičení v tělocvičně zahájíme až 
v polovině října (termín se bude odvíjet od 
dokončení opravy sokolovny – o průběhu 
se můžete dočíst na jiném místě zpravodaje). 
Doufáme, že se nám podaří obsadit opět vět-
šinu cvičení jako v minulém roce (obsazenost 
tělocvičny byla v průměru 27 hodin týdně). 
Rozpis a obsazení tělocvičny bude zavčas vy-
věšen na vývěskách a také na internetu.

Pro informaci uvádím, která cvičení pravi-
delně obsazují tělocvičnu: 

matky s dětmi

předškolní děti

žákyně

floorbal

fotbal

stolní tenis

nohejbal

volejbal

pilates a aerobic.

Tímto bych také chtěl poděkovat všem cvi-
čitelům a dobrovolníkům, kteří se na vedení 

cvičení podílejí.

Stále se ale potýkáme s nedostatkem cvi-
čitelů, kteří by chtěli pomoci ať už při organi-
zování cvičení či samotnou cvičitelskou čin-
ností. V případě, že máte zájem podpořit  naši 
tělovýchovnou činnost, můžete se obrátit na 
kohokoli z výboru TJ. 

Jaké akce chystáme na podzim a zimu 
2010: 

Zopakujeme florbalový turnaj s židenický-
mi orly (na oplátku u nás ve Velaticích)

Pravidelně se účastníme akcí, pořádaných 
regionálním centrem ASPV (asociace sportu 
pro všechny)

Turnaj ve stolním tenise v 11-12/2010

Lyžařské zájezdy – ať už do Rakouska na 
sjezdovky či na běžky po moravských horách.

Připomínám, že poplatky na cvičební rok 
2010/11 činí 100 Kč/rok pro děti, studenty, 
matky na mateřské dovolené a důchodce. Pro 
ostatní platí 200 Kč/rok. Poplatky za venkov-
ní hřiště (umělý povrch a tenisový kurt) se 
hradí zvlášť.

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice

Dětský sportovní den ve Velaticích
V sobotu 5. června 2010 se uskutečnil dal-

ší ročník DĚTSKÉHO SPORTOVNÍHO 
DNE na hřištích TJ SOKOL Velatice. Přípra-
vy a očekávání byly velké a návštěvnost ještě 
větší. Pod organizační taktovkou několika cvi-

čitelů, rodičů a dalších příznivců se sešlo více 
než 65 dětí. 

Pro děti byla nachystána spousta soutěží a 
stanovišť, kde si mohly vyzkoušet jak obrat-
nost, tak i rovnováhu a hbitost. 
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Na úvod si Ti starší vyzkoušeli netradič-
ní soutěže, jako bylo nafukování balónků či 
závod o největšího jedlíka (rychlost snědení 
buchty). 

Po tomto klání se všichni rozutekli po sta-
novištích s názvy jako chůdy, medvědí tlapy, 
roped a další. Úspěšné absolvování bylo za-
znamenáno dětem do kartiček, které násled-
ně směnily za občerstvení. Některá stanoviště 
byla lehká, jiná vyžadovala sílu, ale také odva-
hu, zvláště u lezení po žebříku a následném 

spouštění u stromu na 
hřišti.

Na závěr sportovního 
dne všechny děti obdrže-
ly diplom a malou pozor-
nost od sponzorů, kteří 
mají také velkou zásluhu 
na radosti dětí. 

Pro ty, kteří vydrželi 
nejdéle, byly nachystané 
buřty, k večeru se rozdělal 
oheň a nejen organizátoři, 
ale i návštěvníci se ještě 
pobavili, než spokojeně 
odešli domů.

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN se velmi 
povedl. Děkujeme všem, kteří se na přípravě 
a organizaci podíleli, firmám a hlavně sponzo-
rům za věcné ceny či za občerstvení.

Doufáme, že se dětský den líbil všem ná-
vštěvníkům. Těšíme se na vaši další návštěvu.

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice

0. ročník tenisového mistrovství Velatic
Poslední červencový den letošního roku 

navázali místní amatérští tenisté na závěreč-
ný turnaj zimní tenisové sezóny a tentokrát se 
utkali pod širým nebem na antukových kur-
tech v Mokré-Horákově. Na rozdíl od zimní-
ho halového turnaje čtyřher se tentokrát hrála 
převážně dvouhra a s ohledem na účast tenistů 
lze skutečně mluvit o „neoficiálním mistrov-
ství naší obce v tenise“. Ze širší tenisové zá-

kladny, která pravidelně užívá zdejší tenisový 
kurt, chyběli snad jen 4 borci, což na období 
dovolených není mnoho. S organizací turnaje 
místní skupině OLD BOYS účinně pomáhal 
nestárnoucí „ředitel“ mokrského tenisu, pan 
Karel Přerovský. 

Hrací systém odpovídal tradičním „světo-
vým“ turnajům s nasazením 4 nejlépe hod-
nocených tenistů a s losováním jednotlivých 
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soupeřů, ale následně bylo umožněno i pora-
ženým opět vstoupit do soutěžení nejlepších 
„z kola útěchy“. Odehrála se tedy celá řada za-
jímavých utkání s tím, že žádné překvapení na 
účet favoritů se nakonec nekonalo. Ve finále 
porazil Jiří Grolich Jiřího Chalupu, a v utkání 
o 3. místo Jan Grolich st. porazil Tomáše Neu-
era. Navazující turnaj čtyřher se pro značné 
vyčerpání a různé jiné povinnosti některých 
hráčů nedohrál.

Celkové výsledné pořadí však není tím nej-
důležitějším, protože cílem akce bylo, aby se 
uprostřed prázdnin naše „mladá“ těla řádně 
protáhla a potkali se společně tenisté, kteří 
se jinak střídají na zdejším kurtu. Vše se tedy 
vydařilo nejen díky příjemnému tenisovému 
počasí, ale hlavně díky schopnostem hlavního 
organizátora – Romana Havláska.

Jan Neuer
TJ Sokol Velatice

6. ročník nohejbalového turnaje 
Dne 4.9.2010 se uskutečnil již 6. ročník 

populárního nohejbalového turnaje. Skupi-
na sportovních nadšenců – OLD BOYS ve 
spolupráci  s TJ Sokol Velatice, opět připravi-
la skvělé sportovní klání, kterého se účastnili 
sportovci nejen z okolních obcí ale i ze vzdá-
lenějších míst. 

Byla připravena dvě nohejbalová hřiště na  
spodním areálu TJ. Ve 13.00 se začali scházet 

první účastnící, kteří nepodlehli zamračené 
obloze a dlouhotrvajícímu dešti, který začal již 
v dopoledních hodinách. Velké kaluže na hřiš-
ti a déšť udělal z již nachystaných kurtů blátivý 
terén, který byl naprosto nevhodný pro nohej-
balovou hru. Před pořadatelským týmem byl 

nesnadný úkol, 
jak zajistit pří-
padné náhradní 
prostory či jiný 
termín turnaje. 
Nakonec zví-
tězily náhrad-
ní prostory ve 
sportovní hale 
v Podolí, která 
byla jako ná-
hodou neobsa-
zena.  Celkem 
tedy 9 tříčlen-
ných týmů (nej-
početnější účast 

v historii pořádání nohejbalového turnaje) se 
přesunulo do této haly, kde se utkali ve dvou 
skupinách. 
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Po skupinových zápasech systémem „kaž-
dý s každým“ na dva sety následovaly zápasy 
„play off “ o nejcennější umístění. Turnaj tedy 
gradoval semifinálovými zápasy, z nichž vítě-
zové postoupili do finále. Ve finálovém utkání 
plném zvratů nakonec zvítězila trojice přes-
polních borců – Kocourek, Parfus, Lidmila. 

Celkové výsledné pořadí však není tím nej-
důležitějším, opět se potvrdilo, že se zdejším 
„starším mladíkům“ podařilo zorganizovat 
skvělé sportovní odpoledne, a to i přes nepří-
zeň počasí.

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice

Co dělají hasiči, když nehasí…
Pro náš hasičský sbor uběhl už skoro celý 

rok, a přestože jsme letos měli jen čtyři zásahy, 
nemůžeme tvrdit, že nic neděláme.

Těžko říct, kdy pro nás začíná a končí rok. 
Je to různé. V prosinci už tradičně stavíme 
vánoční strom, na ten poslední jsme pořídili 
úplně nové osvětlení. Po skončení vánoční-
ho období strom opět pokácíme a uklidíme. 
V lednu pořádáme hasičský ples a v únoru 
ostatky. Na jaře a na podzim již několik let dě-

láme sběr železného šrotu, výtěžek používáme 
na zakoupení hasičského vybavení používané-
ho na hasičský sport a pro naši mládež. Před 

hody jsme do-
provázeli stár-
ky při převozu 
máje. A během 
celého roku se 
připrav ujeme 
na soutěže a vě-
nujeme se dě-
tem.

Pro muže a 
ženy začíná rok 
v dubnu, kdy 
začínají soutěže 
a končí v pro-
sinci „Mikuláš-
skou soutěží 
v Sivicích“.

Okrsek Po-
zořice pořádá již několik let „Soutěž o pře-
borníka okrsku“ a náš sbor ji čtyřikrát vyhrál. 
Letos obhajujeme opět 1. místo a to již potřetí 
v řadě.
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Soutěže, kterých jsme se zúčastnili, a jsou 
zařazeny do pohárové soutěže:

Sivice: muži 1. místo

  ženy 1. místo 

ženy 1. místo v soutěži jednotlivců

Tvarožná: muži 1.,3.a 11. místo

  ženy 1. místo

Pozořice muži 2.a 6. místo

Ještě nás čeká soutěž v Mokré, ve Velaticích 
a v Sivicích zimní.

Zúčastňujeme se i jiných soutěží např. Přís-
notice, Šaratice, Tvarožná (požární sport), Po-
dolí.

V Podolí byla pouze kategorie pro muže, 
ale závodily zde i naše ženy. Ve společné kate-
gorii obsadily ženy 3. a muži1.místo.

Pro mladé hasiče začíná rok stejně jako 
škola. V podzimní části jsou branné a uzlova-
cí závody a v jarní části klasické útoky a různé 
štafety. Nemáme sice tak dobré výsledky jako 
naše ženy a muži, ale každý jednou začínal.

Soutěže mládeže se skládají z požárního 
útoku (PÚ) a k tomu doplňujících soutěží 
(štafeta 4x 50 metrů, štafeta dvojic, jednotlivci 
na 60 metrů s překážkami a dalších netradič-
ních disciplín).

Soutěže, kterých jsme se zúčastnili:

Ivanovice na Hané  PÚ  13. místo

Čučice  PÚ+št. 4x50m   12. místo

Luleč     PÚ+št. dvojic   10. a 10. místo

Hlubočany  PÚ+J60m.  10. a 6+9. místo

Sivice  PÚ,+št.4x50m,+netr. 3.místo

Slatina   PÚ.   5. místo
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Teď na podzim nás ještě čeká ve Tvarožné 
branný závod dvojic, v Moravských Bránicích 
branný závod družstev a v Drnovicích bude 
uzlovací soutěž. Přes zimu se začneme připra-
vovat na jarní kolo. Protože nám děti stále ros-
tou a postupně odcházejí k dospělým, hledá-
me nové zájemce ve věku od 8 do 14 let, kteří 
by si chtěli s námi zkusit trénovat a soutěžit 

v příští sezóně. Děti se scházejí každou středu 
v 16:30 v hasičské zbrojnici. 

Každý je vítán. 

Více se o nás můžete dozvědět na našich in-
ternetových stránkách sdhvelatice.vbs.cz

Jarka Košinová
SDH Velatice

Letní ležení Huascaran

Stoupáme příkrou stezkou 
ke Skále smlouvy. Větřík povívá 
pery v našich vlasech, slunko se 
barví do ruda. V noci jsme vybo-
jovali posvátné Najpy Hunkpapů 
v ležení modrých kabátů a teď je 
neseme zabalené v modrém plát-
nu těm, kterým patří. Celý tábor 
jsme sledovali život chlapce, kte-
rý se narodil jako Skákající jeze-
vec, ale brzy dostal jméno Poma-
lý pro svoji rozvahu.

Šli jsme v jeho stopách a učili 
se od něj až k jeho dospívání. 
Stoupáme mlčky a víme, že 
toto je poslední večer naše-
ho tábora, rudé slunce mluví 
do našich srdcí a potom za-
slechneme zvuky tam tamů. 
Na Skále smlouvy vidíme dvě 
postavy v pokrývce. Zahalený 
starý indián jménem Tatanka 
Yotanka mluví ke svému synu 
Pomalému, dává mu nejvyšší 
dar, svoje vlastní jméno Ta-
tanka Yotanka - Sedící býk a 
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přidává svůj nádherný štít. Mladý indián zve-
dá nad hlavu ruce se štítem a volá: „Tatanka 
Yotanka hé milé“ třikrát po sobě – „Sedící býk 
jsem já!“. Ten hlas se nedá zapomenout je hrdý 
i pokorný zároveň. Pak se jeho pozornost ob-
rátí k nám a my mu můžeme odevzdat to, co 
jeho kmeni patří- Najpy. 

A najednou Sedící býk podává svůj krásný 
štít a dává ho našemu kmeni Huascaran, aby-

chom nezapomněli, že Cesta stoupá vzhůru a 
tam někde nahoře lze spatřit zářící moře. In-
diánská posvátná píseň nás provází na cestě 
zpátky, a rudá záplava se vlévá do naší mysli. 
Ještě poslední sněmovní oheň, ještě poslední 
inití, ale těmito chvílemi to možná právě zača-
lo.

V Údolí Černých čápů, v  
      Měsíci Bouří 2010

Raksha

První schůzka kmene Huascaran po prázdninách bude ve čtvrtek 9.9. v 17.00 v klubovně na 
hřišti. další info www.huascaran.cz.

Velká rada

Vodácká výprava na Otavu – Otava 2010
Po loňské úspěšné premiéře hromadné vo-

dácké výpravy začínajících vodáků na Vltavu 
jsme uspořádali obdobnou akci i letos. Termín 
byl zvolen kvůli zaměstnaným kamarádům ve 
dnech červencových svátků, aby jim neubral 
dovolenou, a zájem byl veliký, jak je vidět na 
společné fotografii. Když jsme vyjeli na řeku, 
neměli jsme ve výtlaku konkurenci. Akce pro-
běhla zdárně, počasí i řeka nám přály a ob-
časná bouřka byla spíše zpestřením. Mírnou 
vadou na kráse byl obrovský počet vodáků z 
celé republiky, kteří v tomto termínu na řeku 

vyjeli též, a tudíž přeplněné kempy vyjma prv-
ní noci, kdy jsme takticky spali v cílové stanici 
prvního dne a ráno jsme s loděmi vyjeli proti 
proudu vlakem. Se zvýšeným počtem vodáků 
jsme počítali a náladu jsme si tím kazit nene-
chali, ovšem zaskočeni byli místní podnika-
telé, kteří trochu zaspali v minulém století. 
Vodák si ale vždy poradí, takže nakonec se vše 
k dobrému obrátilo a my máme alespoň na co 
vzpomínat. Příští rok chystáme další výjezd, 
ještě nevíme přesně kam, ale opět půjde o leh-
kou řeku a tedy rodinnou dovolenou. Na závěr 

chci poděkovat Liborovi Niezgodo-
vi za obětavou organizaci celé akce 
a všem zúčastněným za vzájemnou 
soudržnost a podporu. Fotografie a 
další informace si lze prohlédnout 
na stránkách http://h2o-velatice.
webnode.cz/ .

Radoslav Ulrich
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Velká rada

Oznámení

Program rozvoje venkova

Podpora je zaměřená na zvýšení stability venkova prostřednictvím zakládání a rozvoje mi-
kropodniků s cílem vytváření pracovních míst a rozvoje bohaté hospodářské struktury neze-
mědělských aktivit. Oblastí podpory je zejména drobná výroba a řemesla (např.: truhlářství, te-
sařství, kovářství, výroba keramiky, pletení košíků, sklářská výroba, rukodělné práce, zednické 
práce, zámečnictví, čalounictví apod.), služby pro hospodářství (např.opravy strojů a zařízení) 
a maloobchod.



VELATICKÝ ZPRAVODAJ                                             3/2010

24

Program rozvoje venkova

Opatření je zaměřeno na rozvoj aktivit v rámci rozvoje venkovské ekonomiky směrem k 
činnostem v cestovním ruchu (především venkovské turistice), zejména na využití potenciálu 
zemědělských farem v oblasti agroturistiky. V rámci záměru b) je podporována zejména vý-
stavba malokapacitních ubytovacích a stravovacích zařízení, půjčoven sportovního vybavení a 
objektů a ploch pro sportovní vyžití. Realizací předloženého projektu (žádosti) vznikne funkč-
ní celek.

Jiří Vaňáček 

tř. Kpt. Jaroše 3, 602 00 BRNO      

gsm: +420 608 182 044 

email: vanacek@dotacebrno.cz
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Vážení, dovoluji si Vás oslovit s nabídkou zřízení výtvarného kroužku pro děti. Předpoklá-
dám zájem dětí ve věku 7-15 let, ale nechci omezovat činnost kroužku věkovou hranicí. Vítá-
ny budou i maminky s předškolními dětmi. Tento kroužek by se konal v prostorách kabin TJ 
Sokol Velatice (tímto jim chci vyjádřit poděkování) v odpoledních hodinách. Pro maminky s 
dětmi možnost i dopoledne.

Pokud máte zájem o bližší informace, obraťte se na mne telefonem, emailem, nebo osobně. 

První schůzky předpokládám v týdnu 20. - 24. 9. 2010.

Těším se na Vás

Marcela Ulrichová

       Velatice 135

       664 05

      tel.: 604 215 340

       email: ulmu@centrum.cz
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